
1 

Zápis ze 40. zasedání Akademického senátu FCHI (20. 9. 2019) 

 (číslováno od ustavení senátu po volbách v březnu 2017) 

 

 

Přítomni:  Ing. Martin Člupek, Ph.D. 402 

Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 

Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 

RNDr. Jana Maxová, Ph.D. 413 

Bc. Lukáš Mrazík 

Ing. Marek Šoltys, DSP 

Ing. Petr Kovář, DSP 

 

 

Omluveni:  

 

Hosté:    

   

Návrh programu: 

1) Schválení zapisovatele 

2) Schválení programu. 

3) Informace o vyhlášení doplňovacích voleb do Akademického senátu FCHI na Ústavu 

fyziky a měřicí techniky. 

4) Schválení volební komise na ústavu Fyziky a měřicí techniky. 

5) Informace ze zasedání kolegia děkana ze dne 29. 8. a 10. 9. 2019. 

6) Projednání složení volebních komisí pro volby do Akademického senátu VŠCHT. 

7) Různé  

 

Zasedání bylo zahájeno ve 14:00 hod. 

 

Ad 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 8-0-0) a program zasedání (schváleno 8-0-0). 

 

Ad 3:  Vzhledem k tomu, že bez náhrady zaniklo členství zástupce Ústavu fyziky a měřicí 

techniky (444) v AS FCHI, předsednictvo AS FCHI vyhlásilo dne 4. 9. 2019 doplňovací 

volby zástupce Ústavu 444 v AS FCHI na funkční období do 31. 1. 2020. 

Harmonogram voleb: 

1) Do 18. 9. 2019 navrhne Ústav 444 Akademickému senátu FCHI tříčlennou (předseda 

+ 2) volební komisi ke schválení na řádném zasedání AS FCHI dne 20. 9. 2019. 

2) Volby proběhnou v týdnu od 23. 9. do 27. 9. 2019. 

3) Předseda volební komise oznámí výsledek voleb předsednictvu AS FCHI. 



2 

Nově zvolenému zástupci Ústavu 444 tím okamžikem začíná funkční období, které v souladu 

s platným Volebním řádem AS FCHI VŠCHT Praha (čl. 10, odst. 2) končí ke dni 31. 1. 2020. 

 

Ad 4:  Předsednictvo AS FCHI obdrželo od vedoucího Ústavu fyziky a měřicí techniky (444) 

návrh složení volební komise pro doplňovací volby zástupce Ústavu 444 v AS FCHI na 

funkční období do 31. 1. 2020: 

Ing. Ladislav Fišer, Ph.D. - předseda 

prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 

prof. Dr. Ing. Martin Vrňata 

 

Usnesení: 

Předsednictvo Akademického senátu Fakulty chemicko–inženýrské obdrželo od vedoucího 

Ústavu 444 návrh složení volební komise pro doplňovací volby zástupce Ústavu 444 v AS 

FCHI na funkční období do 31. 1. 2020: Ing. Ladislav Fišer, Ph.D. (předseda komise), prof. 

RNDr. Marie Urbanová, CSc. a prof. Dr. Ing. Martin Vrňata.  

AS na svém zasedání předložený návrh projednal a navržené složení volební komise 

schvaluje.  

 

AS hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 8 přítomných členů AS, pro přijetí se vyslovilo 8 

členů, proti 0, zdrželo se 0. Výsledek: Usnesení bylo přijato. Předseda AS předá stanovisko 

senátu předsedovi schválené volební komise a současně i vedoucímu Ústavu 444. 

 

Ad 5:  Seznámení s důležitými informace z kolegia děkana ze dne 29. 8. 2019: 

Zápisy z kolegia děkana: https://fchi.vscht.cz/fakulta/vedeni/kolegium-dekana/zapisy-

kd/46246 

AS zdůrazňuje zvláště informaci o nově vzniklé aplikaci/databázi k evidenci a řízení pobytů 

zahraničních pracovníků (nikoliv studentů) na VŠCHT. AS vyzývá všechny akademické 

pracovníky, aby se s tímto seznámili a používali to. Hledejte na intranetu školy, karta 

Personalistika, kde je MobIS - Registrace přijíždějících cizinců 

Jde o to, že související legislativa není jednoduchá, tak aby se na něco nezapomnělo. 

Dále o probíhajícím schvalování témat závěrečných prací garanty jednotlivých programů, o 

probíhající diskuzi nad stupněm zpřístupnění informací na e-learningu, o tom, že plánovat 

projekty na podporu zahraničních návštěv je třeba už na začátku roku, více na 

https://intranet.vscht.cz/sluzebni-cesty/podpora-hostovan 

 

Seznámení s důležitými informace z kolegia děkana ze dne 10. 9. 2019: 

https://fchi.vscht.cz/fakulta/vedeni/kolegium-dekana/zapisy-kd/46246
https://fchi.vscht.cz/fakulta/vedeni/kolegium-dekana/zapisy-kd/46246
https://verso3.vscht.cz/simplifyworks/mob/nominations/new/base
https://intranet.vscht.cz/sluzebni-cesty/podpora-hostovan


3 

Zápisy z kolegia děkana: https://fchi.vscht.cz/fakulta/vedeni/kolegium-dekana/zapisy-

kd/46246 

AS zdůrazňuje zvláště informaci o vyhlášení Ceny Františka Běhounka, o výzvě k dodržování 

etického kodexu, o vyhlášení centralizovaných projektů CRP 2020 (MŠMT), o tom, že 

v rámci ERASMUS lze ještě vyjet v LS 19/20, je vypsáno 2. kolo, i pro akademické 

pracovníky, informační schůzka 1.10.2019 pro studenty, podávání žádostí do 8.10., pro 

zaměstnance schůzka 16.10., dále informaci o nabídce stipendií do Bavorska, o nové grantové 

soutěži s názvem „Igráček“ pro doktorandy, o tom, aby informace o úspěších studentů, vědců 

a pedagogů byly zasílány Dr. Nachtigalové k uveřejnění na webových stránkách fakulty. 

Totéž platí i o významných akcích, jako je pořádání konferencí, návštěvy významných hostů, 

uveřejnění práce v kvalitním vědeckém časopise atd. Dále informaci o předmětech Centra 

počítačového vzdělávání, o zbývajících prostředcích na Open Access, o konkurzu na stipendia 

Nadace Preciosa, o možné spolupráci s North Carolina State University, tamní prof. Jan 

Genzer je totiž absolvent VŠCHT. 

Dále o blížícím se setkání a semináři se studenty z Hanzehogeschool Groningen, University 

of Applied Sciences v Nizozemsku (pondělí 21.10.). AS vyzývá doktorandy k aktivnímu 

vystoupení na tomto informačním semináři. 

Dále AS zdůrazňuje fakt, že úřední hodiny děkanátu platí pro každého, tedy i pro akademické 

pracovníky. 

 

Ad 6:  Předseda AS FCHI přijal informaci od předsedy AS VŠCHT o vyhlášení voleb do AS 

VŠCHT. FCHI volí 4 členy z řad zaměstnanců a jednoho studenta. Volby do AS VŠCHT 

budou probíhat elektronicky a synchronně s volbami do fakultních senátů. Termín voleb 

stanovil AS VŠCHT na dny od 2. do 5.12.2019. 

Úkolem AS FCHI bude oficiálně vyhlásit volby do AS FCHI na stejný termín a už teď vyzývá 

akademickou obec FCHI, aby se zamyslela nad složením dílčích volebních komisí na 

ústavech a také pro volební skupiny studentů. Do AS FCHI volí svého zástupce každý ústav, 

dva mandáty mají studenti DSP a jeden mandát společné studenti bakalářských a 

magisterských studijních programů. 

 

Ad. 7 Různé:  

a) Děkan fakulty chce znát názor zvláště doktorandů na navrhovanou povinnost studentů 

DSP, aby absolvovali zahraniční pobyt. Členové AS prozkoumají názor na svých ústavech, 

aby AS mohl k tomuto tématu zaujmout jasné stanovisko, které pak předá panu děkanovi. 

https://fchi.vscht.cz/fakulta/vedeni/kolegium-dekana/zapisy-kd/46246
https://fchi.vscht.cz/fakulta/vedeni/kolegium-dekana/zapisy-kd/46246


4 

b) AS FCHI navrhuje systémové opatření, kterým by byly velké posluchárny odemykány ráno 

s určitým předstihem před začátkem první vyučovací hodiny, aby se studenti mohli před 

začátkem přednášky v klidu umístit. Předseda AS předá nápad dále, resp. výše. 

 

 

Další, 41. řádné zasedání AS bude v pátek 11. 10. 2019 od 14 hod, na děkanátu FCHI. 

 

 

 

Zapsal a za správnost ručí:                                                    Dr. Ing. Pavel Vrbka 

předseda AS 

 


